Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1012251969

Inhalt

Einleitung 10
Uber dieses Buch 12
1.KAPITEL
Gut kombiniert 14
Quadrate miteinander
kombinieren 16
Farben richtig einsetzen 20
Gut kombiniert: Entwirfe 22
Blauer Horizont 22
Zierdecke 23
Seerosenteich 24
Zauber des Ostens 25
Noppen-Parade 26
Traum in Rot-Gold 27
Granny Square de luxe 28
Bliitenfantasie 29
Weihnachtsmotiv 30
Unabhangigkeitstag 30

Zierliches Treppenmuster
Zarter Regenbogen

2.KAPITEL

Verzeichnis aller Quadrate 32
Bunte Ecke 34 Lochmuster 38
Feine Struktur 34 Kleines Schachbrett

39

Dart-Scheibe 35 Feine Streifen 39
Noppen-Raute 35 Wagenrad 40
Zwillingsstreifen 36 Alhambra 40
Glockenblumen- Markante Ecke 41
Struktur 36
Ecke mit Granny Seerose 41
Square 37
Popcorn-Blume 37 Versetzte Noppen 42
Idyll 38 Traditionelles Granny

digitalisiert durch E

42

L

RABEAE


http://d-nb.info/1012251969

Lichtkreuz

Bunte Noppen

Blauin Blau

St. Petersburg

Rautengitter

Assisi

Tannenbaum

Schneeflocke

Winter

Christrose

43

43

44

45

45

46

46

47

47

Noppen-Streifen 48

Muschel-Spitze 48

Primel 49

Schrégstreifen 49

Rosarot 50

Noppen-Band 50

Romantik 51

Rosa Streifen 51

Nadelstreif 52

Dahlie 52

Tweed mit Streifen
53

Granny Square
mit Blimchen 53

Noppen-Dreieck 54

Windrad 54

Vierfaches

Granny Square 55

Zarte Streifen 55

Treppenmuster 56

Wiesenblume 56

Queen-Anne-Rosette

57

Folklore 57

Regenbogen

Indianermuster

Frithling

Zitronenschale

Gartenzaun

Stiefmiitterchen

Kleines Granny

58

59

59

60

60

61

Klassisches Granny

Square

Noppen-Pfeile

Teerose

61

62

62



Korallen-Quartett 63

Popcorn-Ecken

63

Neunfaches Granny

Square

Ecke & Kante

Zufallsmuster

Morgensonne

Kokarde

Abstraktion

Mohnblume

Trikolore

64

65

65

66

66

67

67

Nougat

Zickzack

Arnika

Rippenmuster

Feuerrad

Sevilla

Halb & Halb

Granny-

Streifenmuster

Himbeereis

Wilde Rose

68

68

69

69

70

70

71

71

72

72

Fachwerk

Muschel-Muster

Sonne & Regen

Spinnennetz

Grof3e Raute

Kombi-Streifen

GrofRe Popcorn-

Blume

Sonnenstrahlen

Pfingstrose

Belle Epoque

73

73

74

74

75

75

76

76

77

77

Kreisel

Bunte Dreiecke

Arkaden

Queen Victoria

Strichcode

Westminster

Dotterblume

Licht & Schatten

Lochspitze

Alt-Wien

78

78

79

79

80

80

81

82

82



Baby-Schleife

Pastelltraum

Blaues Wunder

Farbschema 1

farbschema 2

Farbschema 3

Doppelstreifen

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

83

84

84

84

84

84

85

85

85

85

Farbakzent

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Bliitenranke

farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

86

86

86

86

87

87

87

87

Umbhakeltes Granny

Square

Farbschema 1

88

88

Farbschema 2

Farbschema 3

Korallenbanke

Farbschema 1

Farbscherna 2

Farbschema 3

Dreifach-Streifen

Farbschema !

farbschema 2

Farbschema 3

88

88

89

89

89

89

90

90

90

90

Anemone

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Maérzsonne

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Kreuz & quer

farbschema 1

91

91

N

9N

92

92

92

92

93

93



Farbschema 2

Farbschema 3

Quartett

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

93

93

94

94

94

94

Pralinenschachtel 95

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

95

95

95

Baustein

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Bonbon-Noppen

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Késtchen

Farbschema 1

96

926

96

96

97

97

97

97

98

98

Farbschema 2

Farbschema 3

Gansebliimchen

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Cappuccino

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

98

98

99

99

99

100

100

100

100

Verzahnte Streifen

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Minster

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Trio

Farbschema 1

101

101

101

101

102

102

102

102

103

103



Farbschema 2

Farbschema 3

Begonie

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Rosige Zeiten

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

103

103

104

104

104

104

105

105

105

105

Weide 106

Farbschema 1 106

Farbschema 2 106

Farbschema 3 106

Struktur-Streifen

107

Farbschema 1 107

Farbschema 2 107

farbschema 3 107

Gartenlaube 108

Farbschema 1 108

Farbschema 2

Farbschema 3

108

108

Zickzack-Noppen

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

Stundenglas

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

109

109

109

109

110

110

110

110

Butterblume

Farbschema 1

Farbschema 2

Farbschema 3

3.KAPITEL
Hakeltechniken

m

m

m

m

112

So beginnen Sie zu hékeln

Maschenarten

Maschenprobe

Neuen Faden einhékeln

Reliefmaschen

Abnahmen

Dreidimensionale Motive

Muster nach einem
Farbdiagramm arbeiten

Hékeln in Runden

Spannen

Néhte

Randverzierungen

Abkiirzungen

Garne

Garnfarben

Register

114
115
117
117
118
118
119

120
120
121
121
122
124
125
126
128



