

Inhalt

Einleitung	10	2. KAPITEL		
Über dieses Buch	12	<u>Verzeichnis aller Quadrate</u>	32	
<hr/>				
1. KAPITEL				
<u>Gut kombiniert</u>	14	Bunte Ecke	34	Lochmuster
Quadrat miteinander				38
kombinieren	16	Feine Struktur	34	Kleines Schachbrett
Farben richtig einsetzen	20			39
Gut kombiniert: Entwürfe	22			
Blauer Horizont	22	Dart-Scheibe	35	Feine Streifen
Zierdecke	23			39
Seerosenteich	24			
Zauber des Ostens	25			
Noppen-Parade	26	Noppen-Raute	35	Wagenrad
Traum in Rot-Gold	27			40
Granny Square de luxe	28			
Blütenfantasie	29	Zwillingsstreifen	36	Alhambra
Weihnachtsmotiv	30			40
Unabhängigkeitstag	30			
Zierliches Treppenmuster	31			
Zarter Regenbogen	31	Glockenblumen- Struktur	36	Markante Ecke
				41
Ecke mit Granny Square	37			Seerose
				41
Popcorn-Blume	37			Versetzte Noppen
				42
Idyll	38			Traditionelles Granny
				42

Lichtkreuz	43	Noppen-Streifen	48	Tweed mit Streifen	53	Regenbogen	58
Bunte Noppen	43	Muschel-Spitze	48	Granny Square mit Blümchen	53	Indianermuster	58
Blau in Blau	44	Primel	49	Noppen-Dreieck	54	Frühling	59
St. Petersburg	44	Schrägstreifen	49	Windrad	54	Zitronenschale	59
Rautengitter	45	Rosarot	50	Vierfaches Granny Square	55	Gartenzaun	60
Assisi	45	Noppen-Band	50	Zarte Streifen	55	Stiefmütterchen	60
Tannenbaum	46	Romantik	51	Treppenmuster	56	Kleines Granny	61
Schneeflocke	46	Rosa Streifen	51	Wiesenblume	56	Klassisches Granny Square	61
Winter	47	Nadelstreif	52	Queen-Anne-Rosette	57	Noppen-Pfeile	62
Christrose	47	Dahlie	52	Folklore	57	Teerose	62

Korallen-Quartett	63	Nougat	68	Fachwerk	73	Kreisel	78
Popcorn-Ecken	63	Zickzack	68	Muschel-Muster	73	Bunte Dreiecke	78
Neunfaches Granny Square	64	Arnika	69	Sonne & Regen	74	Arkaden	79
Ecke & Kante	64	Rippenmuster	69	Spinnennetz	74	Queen Victoria	79
Zufallsmuster	65	Feuerrad	70	Große Raute	75	Strichcode	80
Morgensonne	65	Sevilla	70	Kombi-Streifen	75	Westminster	80
Kokarde	66	Halb & Halb	71	Große Popcorn-Blume	76	Dotterblume	81
Abstraktion	66	Granny-Streifenmuster	71	Sonnenstrahlen	76	Licht & Schatten	81
Mohnblume	67	Himbeereis	72	Pfingstrose	77	Lochspitze	82
Trikolore	67	Wilde Rose	72	Belle Époque	77	Alt-Wien	82

Baby-Schleife	83	Farbakzent	86	Farbschema 2	88	Anemone	91
Pastelltraum	84	Farbschema 1	86	Farbschema 3	88	Farbschema 1	91
Blaues Wunder	84	Farbschema 2	86	Korallenbänke	89	Farbschema 2	91
Farbschema 1	84	Farbschema 3	86	Farbschema 1	89	Farbschema 3	91
Farbschema 2	84	Blütenranke	87	Farbschema 2	89	Märzsonne	92
Farbschema 3	84	Farbschema 1	87	Farbschema 3	89	Farbschema 1	92
Doppelstreifen	85	Farbschema 2	87	Dreifach-Streifen	90	Farbschema 2	92
Farbschema 1	85	Farbschema 3	87	Farbschema 1	90	Farbschema 3	92
Farbschema 2	85	Umhäkeltes Granny Square	88	Farbschema 2	90	Kreuz & quer	93
Farbschema 3	85	Farbschema 1	88	Farbschema 3	90	Farbschema 1	93

<i>Farbschema 2</i>	93	Baustein	96	<i>Farbschema 2</i>	98	Verzahnte Streifen	
							101
<i>Farbschema 3</i>	93	<i>Farbschema 1</i>	96	<i>Farbschema 3</i>	98	<i>Farbschema 1</i>	101
Quartett	94	<i>Farbschema 2</i>	96	Gänseblümchen	99	<i>Farbschema 2</i>	101
<i>Farbschema 1</i>	94	<i>Farbschema 3</i>	96	<i>Farbschema 1</i>	99	<i>Farbschema 3</i>	101
<i>Farbschema 2</i>	94	Bonbon-Noppen	97	<i>Farbschema 2</i>	99	Münster	102
<i>Farbschema 3</i>	94	<i>Farbschema 1</i>	97	<i>Farbschema 3</i>	99	<i>Farbschema 1</i>	102
Pralinenschachtel	95	<i>Farbschema 2</i>	97	Cappuccino	100	<i>Farbschema 2</i>	102
<i>Farbschema 1</i>	95	<i>Farbschema 3</i>	97	<i>Farbschema 1</i>	100	<i>Farbschema 3</i>	102
<i>Farbschema 2</i>	95	Kästchen	98	<i>Farbschema 2</i>	100	Trio	103
<i>Farbschema 3</i>	95	<i>Farbschema 1</i>	98	<i>Farbschema 3</i>	100	<i>Farbschema 1</i>	103

<i>Farbschema 2</i>	103	<i>Weide</i>	106	<i>Farbschema 2</i>	108	<i>Butterblume</i>	111
<i>Farbschema 3</i>	103	<i>Farbschema 1</i>	106	<i>Farbschema 3</i>	108	<i>Farbschema 1</i>	111
<i>Begonie</i>	104	<i>Farbschema 2</i>	106	<i>Zickzack-Noppen</i>		<i>Farbschema 2</i>	111
<i>Farbschema 1</i>	104	<i>Farbschema 3</i>	106	<i>Farbschema 1</i>	109	<i>Farbschema 3</i>	111
<i>Farbschema 2</i>	104	<i>Struktur-Streifen</i>	107	<i>Farbschema 2</i>	109	3. KAPITEL	
<i>Farbschema 3</i>	104	<i>Farbschema 1</i>	107	<i>Farbschema 3</i>	109	<u>Häkeltechniken</u>	112
<i>Rosige Zeiten</i>	105	<i>Farbschema 2</i>	107	<i>Stundenglas</i>	110	<i>So beginnen Sie zu häkeln</i>	114
<i>Farbschema 1</i>	105	<i>Farbschema 3</i>	107	<i>Farbschema 1</i>	110	<i>Maschenarten</i>	115
<i>Farbschema 2</i>	105	<i>Gartenlaube</i>	108	<i>Farbschema 2</i>	110	<i>Maschenprobe</i>	117
<i>Farbschema 3</i>	105	<i>Farbschema 1</i>	108	<i>Farbschema 3</i>	110	<i>Neuen Faden einhäkeln</i>	117
						<i>Reliefmaschen</i>	118
						<i>Abnahmen</i>	118
						<i>Dreidimensionale Motive</i>	119
						<i>Muster nach einem</i>	
						<i>Farbdiagramm arbeiten</i>	120
						<i>Häkeln in Runden</i>	120
						<i>Spannen</i>	121
						<i>Nähte</i>	121
						<i>Randverzierungen</i>	122
						<i>Abkürzungen</i>	124
						<i>Garne</i>	125
						<i>Garnfarben</i>	126
						<i>Register</i>	128